

فرصت امروز

برای کسب و کار آفرینی

ارزش معاملات بورس از مرز ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت

بورس روی بورس سرمایه‌گذاری

فرصت امروز: بازار سهام در هفته‌های گذشته بار دیگر جان گرفته و به روزهای رشد و سرسبز خود بازگشته است. هرچند شاخص بورس روز یکشنبه نزولی...

۵

تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد اغلب نقد‌های بودجه‌ای با پیشنهاد کارشناسی همراه نیست

زیر و بم بودجه ۱۴۰۰

فرصت امروز: دوازدهم آذرماه بود که دولت لایحه بودجه سال آینده را به مجلس ارائه کرد، اما بحث‌ها و جدل‌های بودجه‌ای بین پاستور و بهارستان از قبل از این تاریخ آغاز شده بود. مجلس نه فقط از نظر سیاسی بلکه به لحاظ نگرش اقتصادی نیز با دولت زاویه دارد و در حالی که انتقادهای نمایندگان به بودجه دولت هر روز بیشتر و تندتر می‌شود، دولتمردان تلاش می‌کنند با اعداد و ارقام از بودجه تدوینی خود دفاع کنند. مرکز پژوهش‌های مجلس نیز به عنوان بازوی کارشناسی قوه مقننه ابتدای این هفته در گزارشی به نمایندگان مجلس پیشنهاد کرد که کلیات بودجه سال ۱۴۰۰ را رد کنند، چراکه این لایحه بودجه در ابعاد مختلف با اشکالات اساسی مواجه است. هرچند تجربیات سال‌های گذشته نشان می‌دهد که نقدها و مسائل مطرح شده پیرامون لایحه بودجه اغلب هیاهویی بیش نیست و آنچه در عمل مصوب می‌شود نه تنها به اصلاح و تعدیل اعداد و ارقام...

۳

منطقه ۴ پرجمعیت‌ترین و منطقه ۹ کم‌جمعیت‌ترین مناطق پایتخت هستند

۱۱ درصد جمعیت ایران در تهران

۲

مدیریت و کسب‌وکار



روزهای طلایی برای مالک Airbnb

- بهای پنهانی که بنیانگذاران استارت‌آپ‌ها می‌پردازند
- چطور یک جلسه اثربخش داشته باشیم؟
- بزرگ‌ترین چالش‌های زنان کار آفرین
- از بازارهای فوق خاص چه می‌دانیم؟
- انواع محتوا: بیشتر از چیزی که فکرش را می‌کردید!
- موج‌سواری بر ندها روی مونولیت ناشناخته

۸ تا ۱۶

مردم در نیمه نخست امسال چقدر در بانک‌ها سپرده‌گذاری کرده‌اند؟

جزئیات رشد مثبت اقتصادی از زبان همتی



۴

یادداشت

تفکیک بانک‌های تجاری و سرمایه‌گذاری

وحیدشقاقلی
اقتصاددان

در چند روز گذشته خبرهایی درباره مزایده ایران مال با قیمت پایه ۸۵ هزار میلیارد تومان توسط بانک آینده منتشر شده است. این موضوع باعث شده تا دوباره بحث بنگاهداری و سرمایه‌گذاری بانک‌ها مطرح شود، اما برای روشن شدن این موضوع به دور از اتفاقی که در بانک آینده افتاده باید تحلیلی از وضعیت سیستم بانکی ایران ارائه کرد.

در همه جای دنیا، دو نوع بانک وجود دارد. دسته اول، بانک‌های تجاری هستند که خدمات بانکی و پولی ارائه می‌دهند. دسته دوم هم بانک‌هایی هستند که در سرمایه‌گذاری فعال هستند. این بانک‌ها برای تأمین مالی اقتصاد جهت سرمایه‌گذاری و مشارکت در سرمایه‌گذاری فعالیت می‌کنند. لذا در دنیا این دو نوع بانک با دو ساختار بانکی کاملاً متمایز و مشخص و از هم جدا هستند.

اما در ایران متأسفانه این مسئله را از هم جدا نکرده‌ایم. درست است که شرکت‌های تأمین مالی داریم، اما در نظام بانکی کشورمان، این تفکیک بین بانک‌ها که فقط خدمات پولی انجام دهند و بانک‌هایی که در سرمایه‌گذاری...

۴

در نشست روسای اتاق‌های مشترک ایران و کشورهای همسایه با اسحاق جهانگیری مطرح شد

وزن همسایگان در سبد صادراتی ایران

اقتصادی با کشورهای دیگر به ویژه کشورهای همسایه وجود ندارد و نباید اجازه دهیم مبادلات اقتصادی به خاطر برخی مسائل سیاسی حاشیه‌ای کاهش پیدا کند. او با اشاره به احتمال بهبود شرایط در ایام پیش رو، گفت: باید برای استمرار تحریم‌ها و یا لغو تحریم‌ها آمادگی و برنامه دقیق داشته باشیم، اما با فرض بهبود شرایط و ایجاد فرصت برای همکاری با کشورهای اروپایی، باید توجه داشته باشیم که کشورهای همسایه اولویت اول در توسعه روابط هستند ضمن آنکه نباید کشورهای دیگر که در شرایط سخت با ما همکاری کردند را نادیده بگیریم.

معاون اول رئیس جمهور، موقعیت جغرافیایی ایران را استثنایی توصیف کرد و افزود: ایران علاوه بر منابع طبیعی، از موقعیت جغرافیایی ویژه‌ای برخوردار بوده و محل عبور کریدورهای شمال - جنوب و شرق - غرب است و همسایگی با ۱۵ کشور امکان مهمی برای توسعه در اختیار ما قرار داده است. جهانگیری با تأکید بر اینکه باید بخش خصوصی بیش از پیش فعال شود و بستری لازم برای حمایت فعالان اقتصادی فراهم شود، ادامه داد: تجربه نشان داده موانع تحریم معمولاً گریبانگیر فعالیت اقتصادی دولت است، اما بخش خصوصی را وابسته نزدیک و مرادواتی که با بخش خصوصی کشورهای هدف دارد، با محدودیت کمتری برای همکاری اقتصادی مواجه است. معاون اول رئیس جمهور با قدرتی از روسای اتاق‌های مشترک بازرگانی ایران و کشورهای همسایه به خاطر تلاش‌ها و زحمات فراوان در شرایط سخت تحریم، گفت: اگرچه گاهی سخنانی مطرح می‌شود که ممکن است باعث رنجش و دلسردی بخش خصوصی شود، اما فعالان اقتصادی و روسای اتاق‌های مشترک همواره با روحیه فداکاری به کشور خدمت کرده‌اند. در این جلسه که رئیس اتاق بازرگانی ایران، رئیس سازمان توسعه تجارت و معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه نیز حضور داشتند، روسای اتاق‌های مشترک

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

در شرایط جنگ اقتصادی، تأمین کالاهای اساسی اولویت دولت بوده است

کنترل نوسانات بازار داخلی و جلوگیری از افزایش قیمت نسبی کالاهای اساسی، نرخ تورم در کشور و همچنین ایجاد رفاه نسبی در جامعه را از مهمترین اهداف دولت عنوان و تأکید کرد: سیاست کلان تأمین و تخصیص ارز کالاهای اساسی نباید زمینه‌ای برای رانت‌جویی و فساد شود. وی افزود: در همان حال که برای بهینه‌سازی سیاست کلان ارزی و تجاری کشور باید تلاش کرد، همزمان، وزارتخانه‌های صمت، جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط موظف شده‌اند در چارچوب یک برنامه دقیق و با هماهنگی یکدیگر نظام توزیع و

نگاه بانک پاسارگاد، خلق آینده‌ای پایدار برای ایران زمین است

کارنامه ۱۵ ساله بانک پاسارگاد

مشتریان خود به ارمغان آورده است. این بانک با هدف ایجاد رونق در اقتصاد، افزایش تولید و اشتغال‌زایی برای جوانان این مرز و بوم، ضمن شناسایی دقیق نیازها و نقاط قابل بهبود، چرخ اقتصاد را در بخش‌های مختلف معدن، انرژی و... به حرکت درآورد و در کشور را به خودکفایی و ایجاد زمینه برای محرومیت‌زدایی رسانده است. بانک پاسارگاد در کنار انجام فعالیت‌های اقتصادی، به ایفای

ارائه این گزارش‌ها، سازوکار پیشنهادی دولت درخصوص نحوه تأمین و توزیع کالاهای اساسی، با ملاحظه پیش‌بینی درآمدهای ارزی و شرایط اقتصادی کشور در سال آینده با تأکید بر مقابله با رانت و فساد در فرآیند تأمین تا مصرف کالا تشریح و ارزیابی شد. رئیس جمهوری در این جلسه بیان کرد: در شرایط جنگ اقتصادی همه تلاش دولت بر این بوده که به رغم فشارهای تحریمی، مشکلات معیشتی مردم کاهش یابد و اولویت دولت، تأمین کالاهای اساسی در جهت افزایش رفاه عمومی و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه بوده است. روحانی،

رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت همکاری دستگاه قضایی و اتحادیه‌های صنفی در زمینه کنترل قیمت‌ها گفت در شرایط جنگ اقتصادی، کاهش مشکلات معیشتی و تأمین کالاهای اساسی اولویت دولت بوده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در جلسه روز یکشنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری برگزار شد، گزارش وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت از نحوه تأمین و توزیع کالاهای اساسی در سال آینده ارائه شد. پس از

واردات ترکیه را بسیار ناچیز ارزیابی کرد و گفت: در حال حاضر ترکیه از صادرکنندگان ایرانی ۶ درصد مالیات اضافه دریافت می‌کند که این مسئله قدرت رقابت را از تجار ایرانی گرفته است. او همچنین از کمبود کامیون و خواب طولانی مدت آنها در مرزها و هزینه‌های سرباری که متوجه تجار می‌شود، انتقاد کرد. یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک ایران و عراق هم با اشاره به رقابتی منطقه‌ای ایران مانند ترکیه و عربستان که سهم زیادی از بازار عراق را در اختیار دارند، گفت: زیرساخت‌های مرزی ایران و عراق برای واردات مناسب نیست چراکه این زیرساخت‌ها با نگاه صادراتی طراحی شده‌اند. از سوی دیگر مسئله ترانزیت کالا از عراق بسیار مهم است، اما در حال حاضر این امکان وجود ندارد و امیدواریم دولت بتواند این مشکل را با دولت عراق مرتفع کند. هرویک پارچانیان، رئیس اتاق ایران و ارمنستان نیز با بیان اینکه ارمنستان ورود کالاهای ترک را محدود کرده است، فرصت به وجود آمده برای افزایش صادرات ایران به این کشور را بی‌نظیر خواند و خواستار توجه جدی به آن شد. همچنین محسن ضرابی، رئیس اتاق ایران و عمان از نقش بسزای اتاق مشترک در بهبود مناسبات دو کشور و افزایش مبادلات تجاری سخن گفت و از فعال شدن خطوط کشتیرانی بین بندر ایران و عمان خبر داد. کیوان کاشفی، رئیس اتاق ایران و سوریه نیز با بیان اینکه اگر بتوانیم فقط نیکی از تفاهات‌نامه‌های انجام شده با این کشور را اجرایی کنیم، سطح صادراتمان به سوریه افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: اگر مشکل ترانزیت از عراق برطرف شود صادرات به سوریه نیز رونق خواهد گرفت. عبدالحمید ریگی، رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان هم از امکان مبادلات تهاپتی با پاکستان خبر داد و گفت: در قرارداد ترجیحی که با پاکستان داریم بسیاری از کالاها مشمول ممنوعیت واردات بوده و در عمل امکان اجرای قرارداد را سلب کرده است.

بازرگانی ایران و افغانستان، امارات، ترکیه، عراق، ارمنستان، عمان، سوریه و پاکستان نیز به بیان مسائل و مشکلات پیش رو پرداختند و خواستار رفع موانع و محدودیت‌های داخلی و مدیریت بهیچ‌چاره در تجارت خارجی شدند. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران در این جلسه با اشاره به اینکه تقریباً نیمی از صادرات غیرنفتی کشور به کشورهای همسایه انجام می‌شود، گفت: میزان واردات کشورهای همسایه حدود ۲ هزار میلیارد دلار است که سهم ما از این میزان ۲۵ میلیارد دلار است و این یعنی ظرفیت صادرات به این کشورها بسیار بیشتر از میزان فعلی است. او با بیان اینکه اکثر مشکلات برای توسعه همکاری اقتصادی با کشورهای همسایه به مسائل داخلی مرتبط است، خواستار تقویت زیرساخت‌های حمل و نقل و رفع مسائل مرزی و مشکلات گمرکی برای توسعه صادرات شد. غلامحسین جمیلی، عضو هیأت رئیسه اتاق ایران نیز بر ضرورت توجه به پیمان‌های منطقه‌ای و نقش بخش خصوصی در سازمان‌های منطقه‌ای تأکید کرد و پیشنهاد داد که از منابع مالی بلوکه شده در کشورهای مختلف در راستای تقویت حضور شرکت‌های ایرانی در این کشورها بهره‌برداری شود. حسین سلیمی، رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان هم این کشور را یکی از بازارهای مهم صادراتی ایران دانست و گفت: کشاورزان ایرانی می‌توانند از ظرفیت‌های کشاورزی در افغانستان استفاده کنند و محصولات مانند شکر را با هزینه‌های بسیار کمتری در خاک این کشور تولید و صادر کنند. همچنین فرشیید فرزادگان، رئیس اتاق مشترک ایران و امارات بر ضرورت اتخاذ دیپلماسی اقتصادی فعال با امارات در راستای حفظ منافع تجار و بخش خصوصی تأکید کرد و خواستار بستری‌های سیاسی و حقوقی لازم برای توسعه فعالیت‌ها و ایجاد یک زنجیره مشترک عرضه و تقاضا با این کشور شد. مهرداد سعادت، رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه نیز سهم ایران از کل

هدف قطعی دولت خواهد بود. رئیس جمهوری همچنین بر ضرورت حضور میدانی ناظران و ایجاد شفافیت در قالب یک سامانه فراگیر در حوزه توزیع و قیمت‌گذاری برای کنترل قیمت‌ها تأکید کرد و گفت: در این زمینه گام‌های بزرگی برداشته شده است و دولت مصمم است با تکمیل سامانه جامع تجارت، تأمین شفافیت در سراسر مسیر تأمین و توزیع، زمینه‌های رانت و فساد را از بین ببرد. روحانی همکاری و هماهنگی دستگاه قضایی و اتحادیه‌های صنفی در این مسیر برای کنترل قیمت‌ها در حائز اهمیت دانست.

کرونا و ایجاد بحران در کشور و... از اقداماتی است که در کارنامه بانک پاسارگاد به ثبت رسیده است. بانک پاسارگاد همراهی و همدلی مشتریان ارجمند خود را در مدت ۱۵ سال خدمت صادقانه ارج می‌نهد و به امید فردایی روشن‌تر برای ایران زمین، در جهت سازندگی و خلق آینده‌ای پایدار برای میهن عزیزمان، گام‌های استوارتری برمی‌دارد.

مسئولیت‌های اجتماعی نیز نگاه ویژه‌ای داشته است؛ ساخت ۷هزار تخت بیمارستانی در نقاط مختلف کشور، ساخت چندین مدرسه و کتابخانه در مناطق محروم و نقاط قابل بهبود، چرخ اقتصاد حمایت از نخبگان و نرفارت برتر آزمون‌های سراسری، حمایت از هنر و هنرمندان، حمایت از ورزش ملی کشور، انجام اقدامات مختلف حمایتی در هنگام وقوع بلایای طبیعی، شیوع ویروس

بانک پاسارگاد متخیر است که در آستانه آغاز شانزدهمین سال فعالیت خود، با اتکا به لطف پروردگار متعال و به پشتوانه الطاف امام علی بن موسی‌الرضا (ع) توانسته نقشی سازنده در رونق تولید ملی و اشتغال‌زایی ایفا کند. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک در تاریخ ۲۳ آذرماه ۱۳۸۴ با افتتاح اولین شعبه در شهر مشهد مقدس، فعالیت خود را به طور رسمی آغاز

اخبار

راهاندازی مرکز تعویض پلاک اتباع خارجی در مهران

سرهننگ شهپازیبگی گفت اولین مرکز نقل و انتقال و تعویض پلاک خودرو اتباع خارجی در شهرستان مهران آغاز به کار کرد. فرمانده انتظامی شهرستان مهران در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان از ایلام، اظهار داشت: با پیگیری‌های به عمل آمده اولین مرکز نقل و انتقال و تعویض پلاک خودروهای اتباع خارجی به خصوص اتباع کشور عراق در شهرستان مهران افتتاح و آغاز به کار کرد.

او افزود: این مرکز که در آدرس خیابان امام خمینی (ره) پشت باشگاه ورزشی تختی واقع شده است از ساعت ۷ صبح لغایت ۱۴ آماده ارائه خدمات به اتباع خارجی است.

سرهننگ شهپازیبگی با بیان اینکه تاکنون این شهرستان فاقد مرکز تعویض پلاک بوده و مردم جهت انجام امورات مربوط به نقل و انتقال خودرو به مرکز استان مراجعه می‌کردند، خاطرنشان کرد: در راستای خدمت‌رسانی هرچه بهتر به مردم و کاهش هزینه اولین مرکز نقل و انتقال و تعویض پلاک خودرو با همکاری و مشارکت بخش خصوصی در شهرستان مهران افتتاح و در آینده نزدیک شروع به کار خواهد کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان مهران تصریح کرد: جهت تسهیل در روند ارائه خدمات به همشهریان مهرانی در این مرکز، کلیه خدمات مربوط به نقل و انتقال و تعویض پلاک خودرو به متقاضیان ارائه و در آینده‌ای نزدیک بر تعداد خدمات آن نیز افزوده خواهد شد.

جمع‌آوری خودروهای اسقاطی در تهران

معاون شهردار منطقه ۴ تهران از اجرای طرح ساماندهی و جمع‌آوری خودروهای اسقاطی و بلااستفاده از سطح معابر خبر داد. به گزارش سرویس جامعه جوان آنلاین، حمیدرضا فرخی درباره مشکلات مربوط به خودروهای اسقاطی در سطح معابر گفت: براساس قانون سند مبرع عمومی، اشغال پیاده‌روها و استفاده غیرمجاز از آنها ممنوع است و شهرداری مکلف است ضمن جلوگیری نسبت به رفع موانع موجود و آزاد کردن معابر و اماکن اقدام کند.

وی ادامه داد: به منظور رفاه حال شهروندان و بهبود سیمای شهر از ابتدای سال ۹۹ تا به امروز نسبت به جمع‌آوری و انتقال به پارکینگ ۶۲ دستگاه خودروی بلاصاحب و متوقف شده پس از چندین بار اخطاریه کتبی اقدام شده است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه چهار افزود: باتوق معتادان، خرید و فروش مواد مخدر و انبار وسایل سرتقی از جمله مواردی است که وجود یک خودروی اسقاطی می‌تواند این مشکلات را به دنبال داشته باشد. فرخی افزود: در حال حاضر حدود ۳۷۰ دستگاه خودرو اسقاطی توسط این منطقه جمع‌آوری و به پارکینگ واقع در محله حکیمیه منتقل شده است.

معاون خدمات شهری منطقه در پایان گفت: در این راستا از شهروندان تقاضا می‌شود در صورت مشاهده چنین مواردی با سامانه ۱۳۷ یا ۱۸۸۸ تماس گرفته و آدرس خودروهای رهاشده را اعلام کنند.

واکنش تاکسیرانی تهران به سوال مجری

یکی از برنامه‌های تلویزیونی

سازمان تاکسیرانی شهر تهران در واکنش به سوال پرحاشیه مجری یکی از برنامه‌های تلویزیونی اطلاعیه‌ای صادر کرد.

به گزارش ایسنا، سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در واکنش به سوال مجری برنامه دستپخت مورخ ۹۰.۹۰.۲۲ به قشر خدمت تاکسیران اطلاعیه‌ای را صادر کرد که در این اطلاعیه آمده است: «به عنوان نماینده خانواده بزرگ تاکسیرانی شهر تهران برآن شدیم تا در مواجهه با سوال پرحاشیه مجری برنامه دستپخت با مضمون: بابات راننده تاکسی است پیش دوستات ناراحت نمی‌شی؟ با انتشار این متن از منزلت و جایگاه شریف تاکسیرانان خدوم پایتخت و خانواده محترم آنها دفاع کنیم، چراکه شایسته نیست این قشر خدمت و زحمتکش از سوی رسانه ملی که باید مرجع فرهنگ اسلامی ایرانی باشد مورد توهین قرار بگیرند. ناوگان عظیم و گسترده تاکسیرانی گزینه اول در امر جابه‌جایی و سرویس‌دهی به شهروندان به خصوص در شرایط کنونی شیوع بیماری کرونا به شمار می‌آیند و طی یک سال گذشته به عنوان قشر آسیب‌پذیر محتمل دغدغه‌های معیشتی و همچنین از دست دادن عزیزان خود شده‌اند.

خودروی تاکسی و شغل شریف تاکسیرانی ضمن فعالیت در شرایط سخت کاری، همواره تداعی اعتماد و اطمینان خاطر در شهروندان بوده و این مهم ارزشمند و قابل ستایش است. این اطلاعیه برای دفاع از تاکسیرانان خدوم، مسئولیت‌پذیر و باوجدان صادر شده است و به حق، تمامی شهروندان محترم، خود شاهد تلاش متعهدانه تاکسیرانان تهرانی هستند.»



واردات خودرو در زمستان ۱۴۰۰ آزاد می‌شود



جایگزینی این خودروها در سبد خود نداشتند و به همین دلیل این تقاضا در ابتدا موجب بالا رفتن قیمت خودروهای چینی مونتاژی و در ادامه نرخ محصولات خودروسازان داخلی شد.

با توجه به صحبت‌های مقامات دولتی و محتوای لایحه بودجه، شرکت‌های واردکننده خودرو تا چه میزان می‌توانند به آزادسازی واردات خودرو در سال ۱۴۰۰ امیدوار باشند؟

در نظر داشته‌باشید مدیران دولتی و اجرایی در کشور ما از مصونیت در قبال تبعات تصمیم‌گیری‌های خود برخوردارند، درحالی‌که اگر مجبور به پاسخگویی باشند، بسیاری از این ابراز نظرها و تصمیم‌گیری‌ها را شاهد نخواهیم بود. برای کاهش هزینه‌های ناشی از تصمیمات نادرست در بدنه دولت، نیازمند شکستن دیوارهای مابین مدیران و مردم هستیم. اتاق‌های شیشه‌ای موجب می‌شود کارشناسان مشاور در خصوص ابراز نظرات و پیشنهادها سنجیده‌تر عمل کنند. آقای نوبخت هفته گذشته اعلام کرد در صورت ثبات اقتصادی در کشور و سیاست خارجی، ضرورت ممنوعیت واردات خودرو دیگر وجود نخواهد داشت و این قانون لغو خواهد شد. به نظر من هم تنها ثبات اقتصادی و سیاسی می‌تواند مسیر واردات خودرو به کشور را آسان کند، اما در این خصوص جا دارد به موضوع رقم انتظاری دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۰ اشاره شود؛ نرخی که از یک‌سوی برای واردات خودرو بسیار ناچیز است و از سوی دیگر، برای خودروهای مانده در گمرک بیش از تعرفه نمود می‌کند و نشانسگر این است که در خوش‌بینانه‌ترین وضعیت دولت در سه‌ماهه پایانی سال آینده اجازه فعالیت به این صنف را خواهد داد. اکثر دولت‌ها و تصمیم‌گیرندگان اجرایی تاکنون شفافیتی در حوزه واردات خودرو و تعرفه نداشتند و بیشترین ضرر و زیان هم از همین بابت به فضای اقتصادی جامعه وارد شده است. البته خود دولت نیز زیان قابل توجهی را در این قضیه متحمل می‌شود. بر این اساس، معتمد باید در خصوص واردات خودرو یک‌بار برای همیشه تعیین تکلیف شود؛ یک سال مقابل ردیف درآمد انتظاری دولت از واردات خودرو صفر گذاشته می‌شود و سال بعد ۴۰۰ میلیارد تومان و در نهایت هم سیاست مدونی در این زمینه وجود ندارد، اما نمایندگان مجلس در این خصوص می‌توانند رقم انتظار درآمدی دولت را بالاتر لحاظ کنند و مسیر واردات خودرو را در سال آینده هموارتر کنند.

وزارت صنعت خواستار آزادسازی قیمت خودرو شد

رفع یک‌شبه انحصار خودروسازان

خروج این خودروها از شمول دستورالعمل قیمت‌گذاری شورای رقابت را ارائه کرده است. بررسی آمار تولید ۸ ماهه امسال خودروسازان نشان می‌دهد در این مدت تولید کوئیک معادل ۲۴ هزار و ۵۷۷ دستگاه و رانا ۶ هزار و ۸۱۹ دستگاه بوده است.

این در حالی است که طی ۸ ماهه امسال جمع تولید کرمان موتور ۴ هزار و ۸۵۲ دستگاه و جمع تولید مدیران خودرو ۱۵ هزار و ۹۶۲ دستگاه و گروه بهمن هزار و ۱۲۵ دستگاه بوده است که البته همه این تولیدات نیز به عنوان رقیب خودروهای درخواستی سازمان گسترش محسوب نمی‌شوند.

همچنین واردات خودرو ممنوع است و هیچ رقیب جدی‌ای برای تولیدات داخلی وجود ندارد. به این ترتیب شاهد رفع یک شبه انحصار از بازار خودروهای مورد تقاضای سازمان گسترش هستیم.

در عین حال باید دید قیمت‌گذاری محصولات مونتاژی با چه دستورالعملی صورت گرفته و این نرخ‌ها تا چه حد قابل دفاع و به دور از هرج و مرج قیمت‌گذاری بوده است که حالا قرار است، مبنای آزادسازی قیمت خودروهای داخلی قرار گیرند.

در آخرین قیمت‌گذاری محصولات مدیران خودرو، برای محصول چری آریزو ۶ (Turbo) که در آبان ماه ۹۸ با احتساب دلار ۱۱ هزار و ۴۰۰ تومانی حدود ۳۷۲ میلیون تومان بود، قیمت ۸۷۲ میلیون تومان تعیین شد و قیمت چری تیگو ۷ (IE) نیز از ۴۳۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به ۹۸۰ به ۹۹۰ میلیون تومان افزایش یافت. همچنین قیمت هر دستگاه تیگو ۶ معادل ۸۷۲ میلیون تومان تعیین شد که مشخص نیست این قیمت‌گذاری با چه معیاری صورت گرفته است و ظاهراً نظارتی از سوی وزارت صنعت یا دستگاه‌های ناظر بر تعیین این قیمت‌های وجود نداشته است. حالا قرار است این نرخ‌ها مبنای تعیین قیمت برخی خودروهای داخلی شوند؛ خودروهایی که به جای مونتاژ قطعات وارداتی، ادعای داخلی‌سازی دارند و با استفاده از قطعات داخلی تولید می‌شوند.

فارغ از اینکه خودروهای وارداتی مورد استفاده چه افرادی در جامعه قرار می‌گیرد، به‌هرحال این خودروها نیاز بخشی از جامعه را تامین می‌کنند. این در حالی است که خودروسازان داخلی محصول قابل‌قبولی برای جایگزینی این خودروها در سبد خود نداشتند و به‌همین دلیل این تقاضا در ابتدا موجب بالا رفتن قیمت خودروهای چینی مونتاژی و در ادامه نرخ محصولات خودروسازان داخلی شد.

به گزارش پدال نیوز، نقل مکان دفاتر مدیران دولتی از اتاق‌های غیرقابل دسترس به اتاق‌های شیشه‌ای یک ضرورت کلی است؛ مدیران دلسوز و پاسخگو این را می‌دانند که تصمیمات‌شان در روند زندگی ۸۰ میلیون ایرانی تاثیرگذار است. یکی از این تصمیمات در سال‌های اخیر، ممنوعیت واردات خودرو بود که با توجه مدیریت منابع ارزی اتخاذ شد، اما هزینه‌های بسیاری مانند توقف اسقاط خودروهای فرسوده و تبعات آن در بخش آلودگی هوای شهرها و ایمنی جاده‌ها، به‌هم‌ریختن تعادل عرضه‌وتقاضا در بازار خودرو، بیکاری گسترده شاغلان این بخش و... را به کشور تحمیل کرد. سیدمحمد بیاتیان، عضو اسبق کمیسیون صنایع مجلس و کارشناس ارشد مدیریت تحول استراتژیک در این خصوص می‌گوید: «دولت و مجلس در راستای باری‌رساندن به مردم، در هر مسئله‌ای به‌زعم خود گوی سبقت را از یکدیگر می‌ریزند، اما متاسفانه در این رقابت حقوق واقعی بسیاری از شهروندان ضییع می‌شود.» وی می‌افزاید: «واردات خودروهای دست دوم تحت نظارت دولت بر فعالیت شرکت‌های خصوصی واردکننده خودرو می‌توانست جلوی چند برابر شدن حباب بازار خودرو خارجی را بگیرد، اما با ممنوعیت واردات، نرخ محصولات خودروسازان داخلی هم به‌دلیل نابسامانی عرضه و تقاضا و متأثر از جهش قیمت خودروهای خارجی بالا رفت. از سوی دیگر، کسب‌وکار صنف واردکننده هم تعطیل شد که زیان‌های جبران‌ناپذیری به این صنف وارد کرد.»

به‌نظر شما چرا ممنوعیت واردات خودرو باتوجه به کلاس قیمتی این خودروها بر نرخ محصولات خودروسازان داخلی تاثیرگذار بوده است؟

فارغ از اینکه خودروهای وارداتی مورد استفاده چه افرادی در جامعه قرار می‌گیرد، به‌هرحال این خودروها نیاز بخشی از جامعه را تامین می‌کنند. این در حالی است که خودروسازان داخلی محصول قابل‌قبولی برای



روزهای طلایی برای

بنابر آمارها، نتایج خوبی را به همراه داشته سهام برند خود، هم‌اکنون به لیست ۲۰۰ ف از دلایل این امر می‌توان بهبود اوضاع کرو کرد. در این راستا اگرچه ارزش هر سهام این

به قلم: نوا مناسکر / خبرنگار - مترجم: امیر آل‌علی شیوع ویروس کرونا اگرچه اکثر کسب و کارها را تحت تأثیری منفی قرار داده است، با این حال شاید بتوان صنعت گردشگری را متضررترین معرفی کرد. در این راستا بریان چسکی یکی از راهکارهای جبران ضررها را حضور در بورس اعلام کرده که

معیارهای دانش‌بنیان شدن محصولات کشاورزی چیست

با توجه به اهمیت بالای حوزه کشاورزی، دامپروری، غذایی و صنایع وابسته معیارهای تفصیلی پذیرش محصولات دانش‌بنیان این حوزه تدوین شد. در حال حاضر هر روز از حوزه‌های مختلفی محصولات و خدمات برای کسب عنوان دانش‌بنیان به معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری عرضه می‌شوند. مرکز شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری دو شرط سطح فناوری و طراحی مبتنی بر تحقیق و توسعه را برای پذیرش این محصولات ارائه داده است. با توجه به تفاوت‌های فنی بسیار گسترده رشته‌های مختلف، این مرکز از خبرگان هر رشته دعوت کرده است تا معیارهای پذیرش یک محصول به عنوان محصول دانش‌بنیان را تدوین کنند.



دریچه

ستاری: نوآوری با کمک شرکت‌های کوچک به صنایع بزرگ پیوند می‌خورد

خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در ادامه بیان کرد: با این کار شرکت‌های بزرگ محصولات فناورانه تولید می‌کنند و در کنار آن بر روی شرکت‌های کوچک هم سرمایه‌گذاری می‌کنند. این یک مدل خوب و قابل اجرا است. از شما هم می‌خواهم که این روش را روی کارخانجات و صنایع شهرتان اجرایی کنید. این امکانات می‌تواند در اختیار جوانان ما باشد این همه تجهیزات و سوله خالی در صنایع مختلف وجود دارد که می‌تواند در اختیار جوانان نوآور باشد.

ستاری افزود: یک مدلی طراحی شود تا این دو مجموعه به هم پیوند بخورد و جوانان متخصص ما از دریای امکانات و تجربه شرکت‌ها و صنایع بزرگ بهره‌مند شوند. مکانیزمی طراحی شود که این دو مجموعه به صورت برد-برد کنار هم قرار گیرند همان مکانیزم و مدلی است که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به دنبال تحقق آن است.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در ادامه تأکید کرد: اصولاً زایش پارک‌های فناوری در دامن دانشگاه‌ها رخ می‌دهد. هر جایی که پارک از دانشگاه فاصله داشته است نتیجه درستی نگرفتیم. دانشگاه‌های استانی هم زیربنای خوبی دارند و می‌توانند فضای درستی به ایجاد پارک‌ها اختصاص دهند تا تحقیق و پژوهش به شکلی علمی در آن اتفاق بیفتد و جوانان داخل آنها شرکت بزنند و فعالیت علمی کنند.

ستاری با اشاره به فناوری نمک‌زدایی، گفت: این فناوری فناوری ارزان و پیشرفته است و می‌تواند جایگزین فناوری‌های دیگر شود. این طرح به راحتی قابل اجرا است. در این فناوری آب‌های لب شور با هزینه کمی نمک‌زدایی می‌شود؛ طرحی که می‌تواند برای روستاهای کشور و استان مرکزی مورد استفاده قرار گیرد.

رئیس بنیاد ملی نخبگان، توسعه صندوق پژوهش و فناوری اراک را هم ضروری دانست و بر حل مشکلات استانی با کمک این صندوق تأکید کرد. معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری روز گذشته برای بررسی روند دستاوردهای زیست‌بوم فناوری و نوآوری، به شهر اراک سفر کرد تا از نزدیک از آخرین دستاورد شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناور این شهر بازدید کند. دستاوردهای فناورانه‌ای در حوزه تولید شیرهای خط انتقال نفت و چکش‌های هیدرولیکی، همچنین در این سفر از مراکز مختلفی چون مرکز نوآوری مبین دانشگاه اراک و مجموعه بازار فناوری و نوآوری شهید قاسم سلیمانی دانشگاه آزاد این شهر هم رونمایی کرد.

ستاری در جلسه جمع‌بندی سفر یک روزه با مدیران استانی اراک، گفت صنایع بزرگ این شهر برای تولید محصول فناورانه باید از نوآوری شرکت‌های کوچک، خلاق و نوآور استفاده کنند.

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در پایان سفر یک روزه خود به شهر اراک در جمع مدیران این استان، با اشاره به اینکه، تولید محصول فناورانه در صنایع و کارخانجات بزرگ استانی به نوآوری نیاز دارد، بیان کرد: این نوآوری‌ها در شرکت‌های کوچک، خلاق و نوآور وجود دارد. ستاری ادامه داد: ورود شرکت‌های کوچک به صنایع بزرگ، نفوذ فناوری به این صنایع را بیشتر می‌کند. این کار هم برای صنایع سود دارد هم اینکه شرکت‌های کوچک می‌توانند به سود برسند و تخصص خود را به بازار عرضه کنند.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری همچنین بیان کرد: برای توسعه فناوری در شهر اراک باید شیوه جدیدی در نظر بگیریم. به این شکل که در کنار صنایع بزرگی که درآمد بالا دارند و متخصصان زیادی در آنجا مشغول به کار هستند، شرکت‌های کوچک و خلاق صاحب فناوری رشد کنند و نوآوری‌های خود را برای تولید محصول فناورانه در این صنایع به کار ببندند.

رئیس بنیاد ملی نخبگان در ادامه تأکید کرد: صنایع و کارخانجات این استان از ابتدا صاحب فناوری نبودند و کار خود را با مونتاژ شروع کردند. این صنایع به جای اینکه برای راهاندازی واحد تحقیق و توسعه خود هزینه کنند، اجازه استقرار شرکت‌های کوچک فناور در دل خود را فراهم کنند. تا با این کار هم شرکت‌های کوچک منتفع شوند و هم صنایع از این فناوری‌ها استفاده کنند.

ستاری در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: ما در این چند سال در تلاشیم که در حوزه خودروسازی مدلی را اجرایی کنیم که فناوری و نوآوری را به این صنعت تزریق کنیم. این مدل باید به دیگر صنایع کشور هم تسری یابد.

امکانات صنایع بزرگ را در اختیار شرکت‌های کوچک قرار دهیم معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری افزود: این مدل برای دیگر صنایع استانی هم قابل تعمیم است، با این کار مسیر برای ایجاد ارزش افزوده در صنایع فراهم می‌شود.

رئیس ستاد فرهنگ‌سازی اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه صنایع نرم و

هنر خوش‌نویسان روی کاغذهای «ایران ساخت» نقش بست

را در داخل کشور با عنوان «فرآیند تهیه کاغذهای هنری آهار مهره با استفاده از آهار دانه‌های گیاهی» به ثبت رسانیم. این فعال دانش‌بنیان با اشاره به روند تجاری‌سازی محصول گفت: محصول بومی‌سازی شده کشور با نشان تجاری مشخص و با کیفیت مناسب با قیمتی بسیار کمتر از نمونه مشابه خارجی در داخل عرضه می‌شود. با این همه متأسفانه هنوز بسیاری از هنرمندان کشور از وجود چنین محصولی آگاه نیستند.

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان برگه زرینه قلم عماد، با اشاره به فعالیت‌های شرکت برای بازاریابی، گفت: در حال حاضر این محصول به نوعی به صورت دست‌ساز تولید می‌شود و برای تولید صنعتی و نیمه صنعتی آن نیازمند حمایت و اخذ تسهیلات مناسب هستیم.

هنرمندان خوش‌نویس به کاغذهای هنری خاصی نیاز دارند. حال شرکتی دانش‌بنیان این محصول را با قیمتی کمتر از نمونه مشابه خارجی تولید کرد. هومان باباوالادی، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان برگه زرینه قلم عماد گفت: یکی از مشکلات خوش‌نویسی و هنرهای مشابه در کشور، نیاز به کاغذهای هنری خاصی است که با کاغذ گلاسه متفاوت است.

وی ادامه داد: این کاغذها از خارج از کشور وارد می‌شود و هر برگ از این کاغذها در سایز ۷۰ در ۱۰۰ سانتیمتر بین ۴۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان قیمت دارد. متأسفانه این محصولات وارداتی عمدتاً به نشان تجاری مشخصی دارند و نه توضیحی در مورد کیفیت آنها بر روی بسته‌بندی محصول، ارائه شده است. باباوالادی ضمن توضیح فعالیت‌های تحقیقاتی شرکت، افزود: با توجه به نیاز کشور به این محصول توانستیم این محصول

دانش‌بنیان‌ها تجهیزات پزشکی از راه دور را ساختند و خدمات به نقاط گوناگون می‌رود

واقع از طریق پزشکی از راه دور، یک پزشک بسیار ماهر می‌تواند از مطب خود همان خدمات را به یکی از روستاهای دورافتاده کشور نیز عرضه کند. با توجه به نیاز کشور به اینگونه خدمات، تصمیم گرفتیم تا بخش عمده‌ای از انرژی خود را در این حوزه متمرکز کنیم.

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان آذر موج نگار با اشاره به تلاش جوانان متخصص ایرانی در عرصه تولید تجهیزات پزشکی، افزود: پزشکی از راه دور به نوع خاصی از تجهیزات مانند فشارسنج، دستگاه نوار قلب و دیگر تجهیزات نیاز دارد تا پزشک بتواند کار خود را از فواصل دور انجام دهد. به همین دلیل، این مجموعه در تلاش است تا با بومی‌سازی این دستگاه‌ها، ایران را به یکی از کشورهای پیشرو در این زمینه تبدیل کند. وی همچنین بیان کرد: این شرکت برای ایجاد خطوط تولید جدید و توسعه فعالیت‌های پژوهشی خود به حمایت‌های خاصی از جمله تخصیص تسهیلات و سرمایه‌گذاری نیاز دارد، از نهادهای متولی انتظار داریم تا با پشتیبانی از فعالین دانش‌بنیان، زمینه رشد و شکوفایی اقتصادی کشور را فراهم کنند.

با توجه به اهمیت روزافزون پزشکی از راه دور، یک شرکت دانش‌بنیان در حال تولید و بومی‌سازی تجهیزات مرتبط با این حوزه است.

محمد نوری، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان آذر موج نگار گفت: این شرکت تلاش کرده است تا در همه حوزه‌های تجهیزات پزشکی، صاحب دانش باشد و بر این اساس، تجهیزات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری قابل توجهی در این مجموعه تولید شده است.

مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان آذر موج نگار ادامه داد: انواع دستگاه‌های نوار قلب و نوار مغزی، بخشی از تولیدات شرکت را تشکیل می‌دهد. از جمله این تجهیزات، یک دستگاه خاص نوار مغزی است که از جمله تولیدات دانش‌بنیان محسوب می‌شود. این محصول در حال حاضر با قیمت یک بیستم نمونه مشابه خارجی تولید می‌شود. نوری در ادامه با اشاره به فعالیت‌های علمی شرکت افزود: پزشکی از راه دور، یکی

از رشته‌های نوین در علم پزشکی است که در راستای عدالت درمانی گام برمی‌دارد. از طریق پزشکی از راه دور می‌توان با کیفیت‌ترین خدمات پزشکی را به نقاط بسیار دورافتاده نیز رساند. این فعال دانش‌بنیان همچنین بیان کرد: در



کاهش چشمگیر دانشجویان بین‌المللی آمریکا نسبت به سال ۲۰۱۶

بسیار کسولگری‌ها و توقف مصاحبه‌های ویزای حضوری بود، اما دلیل دیگر این است که اداره خدمات شهروندی و مهاجرت آمریکا (USCIS) با سرعت بسیار بالاتری درخواست‌های ویزای مهاجرتی را رد کرد. نرخ رد کردن ویزاها در دولت

ترامپ در هر سه ماهه بیشتر از متوسط سالانه در سال مالی ۲۰۱۶ بود. این میزان اساساً از حدود ۸ درصد در سال مالی ۲۰۱۶ به ۱۶ درصد در سه ماهه سوم سال مالی ۲۰۲۰ رسید. این به معنای مشکلات بیشتری برای خانواده‌ها، کارفرمایان و سایر افراد خواهان مهاجرت است. چشمگیرترین افت پذیرش پناهندگان تقریباً بلافاصله پس از روی کار آمدن ترامپ رخ داد. از سپتامبر ۲۰۲۰، تعداد پذیرش پناهندگان ۶۷۵ درصد در مقایسه با متوسط سال ۲۰۱۶ کاهش یافته است. می‌توان مطمئن بود که این میزان پایین پذیرش تا ژانویه ادامه خواهد داشت؛ موضوعی که نشان می‌دهد ایالات متحده حدود ۲۹۱ هزار پناهنده کمتر از

تعداد دانشجویان بین‌المللی آمریکا از سال ۲۰۱۶ تا سال ۲۰۲۰ میلادی بیش از ۷۳۸ هزار نفر کاهش یافته است. بیشترین کاهش تعداد دانشجویان بین‌المللی آمریکا در سال ۲۰۲۰ در هنگام همه‌گیری ویروس اتفاق افتاد. زمانی که دولت

اجازه تحصیل برای دانشجویان بین‌المللی را فقط به صورت آنلاین صادر کرد و کسولگری‌ها تعطیل شدند. در نتیجه این کاهش صدور ویزا، ایالات متحده در مقایسه با سال ۲۰۱۶ حدوداً ۶۹۸ هزار دانشجوی خارجی کمتر دارد. ویزای مهاجرتی توسط وزارت امور خارجه برای اقامت دائم صادر می‌شود. پیش از ریاست جمهوری ترامپ، ۸۶ درصد از ویزای مهاجرت صادرشده به اعضای خانواده از شهروندان ایالات متحده و حقوقی دائمی ساکنان همسران، فرزندان، پدر و مادر و خواهر و برادر و همسران و فرزندان کوچک تعلق یافت. صدور ویزای مهاجرت در اکتبر ۲۰۲۰ نسبت به سال مالی ۲۰۱۶ به میزان ۸۳ درصد کاهش داشت. حتی قبل از

همه‌گیری، مهاجرت دائمی از خارج از کشور حدود ۲۴ درصد کاهش یافته بود. به طور کلی، از سال ۲۰۱۶ میزان ۳۳۸ هزار ویزای مهاجرتی در دوران ترامپ نسبت به دوران اوباما کمتر صادر شده است. یکی از علل اصلی کاهش در سال مالی ۲۰۲۰



تدوین استاندارد گیاهان دارویی شتاب می گیرد



با توجه به اهمیت تدوین استانداردها در گیاهان دارویی و فرآورده‌های منشأ گیاهی کمیته‌های مختلف تدوین استاندارد تشکیل شد. با توجه به راهبردهای سند ملی گیاهان دارویی و طب سنتی، تهیه و تدوین استانداردهای ملی برای محصولات حوزه گیاهان دارویی به نهادهای مرتبط واگذار شده است. در این راستا در ستاد توسعه علوم و فناوری گیاهان دارویی و طب سنتی کارگروه تدوین استانداردها در گیاهان دارویی و فرآورده‌های منشأ گیاهی تشکیل شده است. این کارگروه با هدف بهبود صادرات، ارتقای کیفیت مصرف داخلی و سایر موارد ضروری فعالیت می‌کند. اعضای این کارگروه از میان اساتید و خبرگان برجسته این حوزه در سطح ملی انتخاب شده‌اند.

یادداشت



خودروی دوست‌دار محیط زیست گامی به سوی تولید برداشت تا این صنعت جانی تازه بگیرد

که در حال حاضر یکی از پایین‌ترین قیمت‌ها برای خودروهای برقی است که تجاری‌سازی خواهد شد. این خودرو نخستین نمونه ایرانی در بازار داخلی است که تجاری‌سازی خواهد شد. به واسطه امتیازهای در نظر گرفته شده برای خودروهای الکتریکی از قبیل ورود آزاد به محدوده‌های طرح و ترافیک، معافیت از مالیات، نداشتن هزینه‌های جانبی از جمله روغن، بنزین، فیلتر و تعمیر موتور می‌توان مدعی شد این خودرو جای خود را در بازار باز خواهد کرد. این شرکت با بیش از دو دهه فعالیت در عرصه بین‌المللی به عنوان شرکتی پیشرو در زمینه طراحی و تولید خودروهای با فناوری بالا فعالیت دارد و نخستین شرکت در کشور است که از وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه تولید خودروهای الکتریکی پروانه بهره‌برداری دریافت کرده است. آلودگی‌ها و ترافیک‌های شهری یکی از معضلات بزرگ این روزها است و مدیران شهری را موظف به تعریف و تدوین راهکارهایی برای حل این معضل کرده است تا بتوانند از آلودگی بیشتر محیط‌زیست و مصرف زیاد سوخت‌های فسیلی بکاهند. در این راستا طرح تولید خودروهای الکتریکی در کشورها آغاز شده است. در ایران هم تولید خودروی الکتریکی هوشمند اکسیژن با حمایت ستاد توسعه فناوری‌های فضای و حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، با کمک زیست‌بوم فناوری و نوآوری و با اتکا به توان دانشی و تخصصی جوانان مان اجرایی شده است.

«خودروی اکسیژن» با ۸۰ درصد قطعات بومی تولید شد. قرار بر این است که این خودروی دوست‌دار محیط‌زیست به زودی به تولید انبوه برسد. تولید خودروی اکسیژن با راهبری ستاد توسعه فناوری‌های فضای و حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با کمک شرکت خودروسازی جنوب، ۸۰ درصد داخلی‌سازی شد و به زودی به تولید انبوه می‌رسد. نرم‌افزار و سیستم باتری آن کاملاً بومی و توسط مهندسان ایرانی طراحی و تولید شده است. «خودروی تمام الکتریکی هوشمند اکسیژن» مراحل طراحی و نمونه‌سازی را طی کرده است و نسخه مفهومی آن به زودی رونمایی خواهد شد. خودرو اکسیژن قابلیت پیمودن ۲۲۰ کیلومتر با هر نوبت شارژ را دارد و سرعت آن به ۸۵ کیلومتر در ساعت می‌رسد که براساس سفارش، امکان افزایش پیمایش با هر بار شارژ تا ۳۰۰ کیلومتر و حداکثر سرعت ۱۱۰ کیلومتر در ساعت وجود دارد. هر باتری عمری به اندازه ۳ هزار سیکل شارژ دارد یعنی باتری هر خودرو باید بعد از هشت سال تعویض شود. عمر مفید الکتروموتور خودروی مذکور ۲۰ سال است به همین دلیل هزینه‌های جانبی مانند روغن، بنزین، فیلتر و تعمیر موتور برای مصرف‌کننده وجود ندارد و از لحاظ اقتصادی بسیار مقرون به صرفه است. قیمت تمام شده محصول برای شرکت با در نظر گرفتن همه هزینه‌های قطعات و ... برای هر دستگاه خودرو الکتریکی ۸ هزار و ۵۰۰ دلار تعیین شده است.

خودروی دوست‌دار محیط زیست گامی به سوی تولید برداشت تا این صنعت جانی تازه بگیرد

را به بار خواهد آورد. خوشبختانه ساخت این فنر با موفقیت تولید و اجرایی شده است. دانش درباره بازسازی قطعات ابرالیزی توربین‌های گازی نیز بیان کرد. در این حوزه نیز فعال هستیم و قطعات به ویژه بزرگ و پیشرفته را بازسازی و نوسازی می‌کنیم. بسیاری از قطعات یدکی توربین‌های گازی که بیش از ۳۰۰ نوع محصول است در این شرکت تولید می‌شود. مدیرعامل شرکت پایا مواد از بازار گسترده مواد ابرالیزی در کشور گفت و ادامه داد: به علت اینکه در صنایع نیروگاهی و خطوط انتقال گاز طبیعی تعداد بسیار زیادی توربین گازی داریم، کشور ایران یکی از بزرگ‌ترین بازارهای قطعات توربین در دنیا محسوب می‌شود. علاوه بر این از آنجایی که رتبه نخست منابع هیدروکربوری هستیم و بخش عمده‌ای از منابع نفت و گاز ترش است، بنابراین مصرف الیاز در بخش استخراج میزان قابل توجهی است. وی همچنین بیان کرد: بسیاری از این تجهیزات ابرالیزی که در گذشته استفاده می‌شد به طور کامل وارد می‌شدند، اما اکنون شرکت‌های زیادی در کشور تولید این قطعات خاص فعال شده‌اند. گلوگاه این شرکت‌ها عمدتاً تامین قطعات ابرالیزی است و به بسیاری از شرکت‌ها کمک می‌کنیم تا این نیاز را تامین کنند. این فعال فناوری، از مسدود شدن مسیر خروج ارز با این تولیدات و خدمات گفت و ادامه داد: این صرفه‌جویی در حوزه‌های تکنولوژی انجام می‌شود. به طور مثال در حوزه بازسازی و تعمیر سالانه یک میلیون یورو را بسته به اعلام آمادگی نیروگاه‌ها صرفه‌جویی می‌کنیم، اما ظرفیت صرفه‌جویی تا ۴ میلیون یورو وجود دارد. همچنین در بخش تولید قطعات تا یک میلیون یورو و در بخش کمک به دیگر واحدها، ۲۵ تا ۳ میلیون یورو صرفه‌جویی صورت گرفته است. مدیرعامل شرکت پایا مواد با اشاره به ضرورت تسهیل و ثبات اقتصادی برای رونق تولید دانش‌بنیان بیان کرد: ثبات اقتصادی و قوانین مهم‌ترین لازمه‌هایی است که امکان برنامه‌ریزی را برای فعالان فناوری ممکن می‌کند. لازم است حمایت‌های ارزی و ممنوعیت واردات نمونه‌های مشابه ادامه پیدا کند.

ابرالیزهای ایرانی بی‌نیازی از واردات را برای صنایع به ارمغان آورد ساخت ابرالیزهای پیشرفته نیاز حیاتی صنایعی مانند نیروگاه و پالایشگاه‌ها به شمار می‌رود. حال یک شرکت داخلی به فناوری ساخت آنها دست یافته است. جلال دانش، مدیرعامل شرکت پایا مواد با بیان اینکه ابرالیزهای پایه نیکل و پایه کبالت جزو جدایی‌ناپذیر صنایع پیشرفته هستند، گفت: ابرالیزها در دمای بالا خواص خودشان را حفظ می‌کنند و عمدتاً در صنایعی مانند نیروگاه‌ها و برای ساخت توربین‌های گازی کاربرد دارند. این فعال فناوری ساخت قطعات و تجهیزات پیشرفته مبتنی بر ابرالیزهای نیکل و کبالت را یکی از مهم‌ترین محورهای فعالیت پایا مواد عنوان کرد و گفت: با توجه به اهمیت سوپر ابرالیزهای نیکل و کبالت، عمده مشتریان این تولیدات از صنایع یادشده است، چراکه این ابرالیزها از خاصیت‌هایی برخوردارند که منحصر به فرد هستند. مثلاً مقاومت به سایش در ابرالیزهای پایه کبالت بسیار بالا است و می‌تواند در این صنایع بسیار کارآمد باشد. دانش، به تولید فنرهای ابرالیزی اشاره کرد و گفت: این فنرها به دلیل آنکه باید در شرایط محیطی و دمایی ویژه، خواص خود را حفظ کنند، از فناوری پیشرفته‌ای برخوردارند که اکنون توسط فعالان فناوری با روش‌های ریخته‌گری دقیق و گریز از مرکز تولید می‌شود. مدیرعامل این شرکت فناوری با اشاره به فعالیت در تولید تجهیزات سرچاهی و درون چاهی نفت و گاز، تجهیزات پالایشگاهی، نیروگاهی، پتروشیمی ادامه داد: با بومی‌سازی فنرهای درجه کبالتی پاتیل مذاب که در صنایع ریخته‌گری پر کاربرد است، برای نخستین بار در کشور توانستیم تولید این تجهیزات را که تا پیش از این در انحصار یک شرکت اروپایی بود، در کشورمان ممکن کنیم. وی با اشاره به اهمیت این فنرها در صنایع ریخته‌گری گفت: کاربرد این فنر بسیار حساس است و در صورتی که از کارایی لازم برخوردار نباشد، ۲۰۰ تن مذاب از ارتفاع ۳۰ متری سقوط می‌کند و ضمن آسیب‌های انسانی، هزینه‌های هنگفتی



ای مالک Airbnb

با این حال اکنون به بیش از ۶۰ دلار رسیده است. این مسئله می‌تواند بوجه لازم برای طرح‌های جدید این برند را ایجاد نماید. در این راستا ذکر این نکته ضروری است که Airbnb از سال ۲۰۰۸ شروع به فعالیت کرده و امیدهای بسیاری وجود دارد که این روند رو به رشد، با سرعت بالایی همراه باشد. منبع: nypost.com

است. در واقع وی به لطف افزایش ارزش رد ثروتمند جهان اضافه شده است. یکی نا خصوصاً در کشورهای اروپایی، عنوان شرکت در ابتدا ۳۰ دلار معرفی شده بود،

ستاری: خلاقیت اساس تغییر در فرهنگ آموزش کشور است

رئیس بنیاد ملی نخبگان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه باید به جایگاه دانشگاه و وظیفه این نهاد آموزشی توجه کنیم، تأکید کرد: ما برای حل مشکلات مردم درس می‌خوانیم، یکی از حلقه‌های این زنجیره آموزشی هم دانشگاه‌ها هستند. ستاری ادامه داد: کشورهای موفق در حوزه آموزش هزینه می‌کنند و پس از گذشت ۱۰ تا ۱۵ سال نتیجه این هزینه‌ها را در اقتصادشان می‌بینند، اما در ایران بنا وجود اینکه دولت در بخش آموزش هزینه زیادی می‌کند، نتیجه خوب و قابل توجهی ندیده‌ایم. پس اگر این نتیجه‌ها نمودی ندارد حتماً جایی از کار مشکل دارد. معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در ادامه بیان کرد: ما نیاز داریم در حوزه آموزشی کشور یک تغییر فرهنگ ایجاد کنیم. این تغییر نگاه و فرهنگ است که منجر به کارآمدی نیروی دانشی در کشور می‌شود. رئیس بنیاد ملی نخبگان معتقد است که دانشگاهی موفق و تأثیرگذار است که درآمدش را از محل فروش فناوری و ارتباط با صنعت تأمین کند، اما دانشگاهی که منتظر پول دولتی است نوآور و مبتکر نخواهد بود.



ستاری در آیین افتتاح مرکز نوآوری مبین دانشگاه اراک، گفت تغییر در فرهنگ آموزش کشور ضروری است؛ تغییری که در سایه نوآوری و خلاقیت بروز می‌کند. سسورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در آیین افتتاحیه مرکز نوآوری مبین دانشگاه اراک با اشاره به اینکه تغییر در فرهنگ آموزشی کشور یک ضرورت است، بیان کرد: این تغییر و تحول از پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد و نوآوری آغاز می‌شود. دانشگاه مبدأ همه چیز است؛ فناوری، فرهنگ، اقتصاد، تغییرات جامعه و ... دانشگاه‌ها باید با جامعه در تعامل باشند. ستاری افزود: یکی از بخش‌هایی که دولت بر روی آن سرمایه‌گذاری زیادی می‌کند، بخش آموزش است. یعنی بخش اعظمی از بودجه کشور به سه بخش آموزش، بهداشت و رفاه تعلق می‌گیرد، اما چرا در جامعه نتیجه این سرمایه‌گذاری‌ها را نمی‌بینیم؟ معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری ادامه داد: باید عدد قابل توجه و خوبی از درآمد دانشگاه‌ها از محل فروش فناوری تأمین شود این دانشگاه می‌تواند مدعی ارتباط و تعامل با جامعه باشد. دانشگاه‌های کشور باید در تعامل با دفاتر ارتباط با صنعت، فروش شرکت‌های دانش‌بنیان و ... درآمد کسب کنند.

با شناسایی خلأهای قانونی؛ بسته حمایت از شرکت‌های خلاق تدوین می‌شود

شرکت‌هایی هستند که بر اساس و بنیان خلاقیت پایه‌گذاری شده‌اند. نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی، ضمن مقایسه صنایع نرم و خلاق در ایران و دیگر کشورها، گفت: کشوری مانند ژاپن از صادرات مصنوعات مانند اتومبیل به صادرات ایده، خلاقیت و فناوری رسیده است و ما در این زمینه کارهای بر زمین مانده زیادی برای انجام دادن داریم. وی افزود: بسیاری از شرکت‌های خلاق از ظرفیت صادراتی خوبی برخوردار هستند، اخیراً در سفر به کشورهای ونزوئلا و سوریه دیدیم که مقامات این کشورها چقدر مشتاق همکاری در این حوزه هستند و اینگونه کشورها می‌توانند به مقاصد صادراتی خوبی برای شرکت‌های خلاق تبدیل شوند. نماینده دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی با اشاره به خدمات موردنیاز شرکت‌های خلاق گفت: ستاد فرهنگ‌سازی اقتصاد دانش‌بنیان توسعه صنایع نرم و خلاق معاونت علمی و فناوری با شرکت‌های خلاق در تعامل است. این معاونت می‌تواند با رصد مشکلات، تمامی خلأهای قانونی را شناسایی کند و نیازمندی‌های شرکت‌های خلاق به قانونگذاری را در قالب یک برنامه ملون به مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

یک نماینده مجلس گفت دنیای امروز دنیای خلاقیت است و باید با رصد خلأهای قانونی، زمینه فعالیت گسترده شرکت‌های خلاق را فراهم کرد. ابولفضل ابوترابی، نماینده دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی گفت: اخیراً طرح حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در مجلس شورای اسلامی مطرح شده است، در مورد نحوه قانونگذاری در این زمینه البته اختلاف سلیقه میان قوه مقننه و مجریه وجود دارد، با این همه باید اذعان کرد که حمایت از شرکت‌های خلاق، یکی از ضروری‌ترین کارهایی است که باید به آن رسیدگی شود و حمایت از این شرکت‌ها بایست در این طرح گنجانده شود. این نماینده مجلس ادامه داد: بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه، از صنایع سنتی و قدیمی مانند صنایع مرتبط به حمل و نقل، پالایشگاه و انرژی‌های فسیلی عبور کرده‌اند و اقتصاد خود را وارد عصر خلاقیت کرده‌اند. ابوترابی ضمن توضیح فرآیندهای اقتصادی در صنایع نرم و خلاق، افزود: زمانی متمول‌ترین شرکت‌ها و صنایع در عرصه‌هایی مانند فولادسازی و بانکداری فعال بودند، اما اکنون می‌بینیم که برخی از بزرگ‌ترین شرکت‌های بین‌المللی،



مقاعدسازی: چگونه دیگران را به پذیرش ایده‌های مان ترغیب کنیم



توانایی قانع کردن دیگران، همیشه یک مهارت کلیدی در ارتباطات و رهبری بوده است، مخصوصاً برای رهبران تحول آفرین. پیشرفت تکنولوژی و تغییر مسیر زندگی انسان‌ها، باعث افزایش نیاز به این مهارت شده است. آیا شما می‌توانید بدون مهارت قانع کردن، تغییری ایجاد کنید؟ آیا می‌توانید بدون همراه کردن دیگران با ایده‌های تان، الهام‌بخش آنها برای شروع فعالیت‌های جدید و روش‌های نوین باشید؟ آیا بدون تاثیرگذار بودن، می‌توانید کسی را به سمت و سویی که می‌خواهید هدایت کنید؟ قانع کردن، فقط به معنای مطرح کردن ایده‌های مان نیست، بلکه در واقع، چگونگی رویکرد ما هنگام بیان ایده‌های مان است. اگر می‌خواهید که دیگران از ایده‌های تان استقبال کنند، باید از سولاتی که برای مخاطب هنگام گوش دادن به شما ایجاد می‌شود، مطلع باشید. با انجام این پنج فعالیت، قطعاً در هنر قانع کردن موفق‌تر خواهید بود.

۱. دلیلی پیدا کنید که دیگران به شما گوش دهند
کسی که حاضر نیست به شما گوش دهد، قابل قانع کردن نیز نیست. باید ببینید وقتی یک ایده، ارائه یا توصیه جدیدی دارید، مخاطبان مشتاق شنیدن آن هستند یا نه. چون آنها قطعاً از خودشان می‌پرند که آیا حرف‌های شما ارزش شنیده شدن دارد یا نه.

همه مشغول کاری هستند و خیلی اوقات حتی فرصت سر خرااندن هم ندارند. پس شما باید بتوانید آنها را قانع کنید که ایده‌های شما مهم است و به دردشان می‌خورد. اگر نتوانید نشان دهید که ایده‌های تان بر زندگی مخاطب، تأثیرگذار است، فرصت بیان دلیل تان را نخواهید داشت.

۲. به مردم نشان دهید که به آنها و نیازهای شان اهمیت می‌دهید
حتی بعد از اینکه مردم شروع به شنیدن حرف‌های تان کردند، همچنان از خودشان می‌پرند که اصلاً چرا باید به حرف‌های تان اهمیت بدهند؟ درست برخلاف ظاهرشان که با شما تماس چشمی برقرار می‌کنند و به ظاهر سروپا گوشند، در واقع از درون با خودشان درگیرند و به هیچ عنوان به شما گوش نمی‌دهند، مگر اینکه به آنها نشان دهید که برای تان مهمند. بهترین راه برای اینکه نشان دهید مخاطبین تان واقعا برای تان اهمیت دارند، این است که به حرف‌های شان گوش دهید. برای قانع کردن مردم، باید نیازها، چالش‌ها، مشکلات و سایر اتفاقات مهم زندگی شان را بدانید. در عین حال، باید سواال‌هایی فکر شده بپرسید و مکالمه را به سمتی که می‌خواهید، بکشانید.

وقتی که مخاطب باور کند شما به او اهمیت می‌دهید، بیشتر و بیشتر همه چیز خودش را به اشتراک می‌گذارد. هنگامی که شنونده خوبی باشید، شخص مقابل از اهدافش به شما می‌گوید، اما وقتی شنونده «فوق‌العاده‌ای» باشید، شخص با اهداف شما نیز همگام می‌شود. البته شما به اهداف

مشترک هم نیاز دارید. نکته اصلی اینجا، این است که قبل از اینکه توقع داشته باشید کسی به حرف‌های تان اهمیت دهد، باید به او اهمیت دهید، وگرنه کسی به شما اعتماد نمی‌کند و اگر نتوانید در قدم اول پیروز باشید، خواندن قدم بعدی بیهوده است.

۳. برای جلب اعتماد مخاطب تان، دلیل و منطق بیاورید
حال آنکه آنها به این باور رسیدند که شما به خواسته‌ها و نیازهای آنها اهمیت می‌دهید، به این فکر می‌افتند که آیا واقعا می‌توانند به شما اعتماد کنند یا نه. این مسئله برای شان بسیار مهم است. همانطور که دارید با اطمینان این متن را می‌خوانید، شک نکنید باز هم شنوندگان شما در درون خود، اطمینان و اعتبار شما را زیر سوال می‌برند. اینکه چطور خودتان را مطرح می‌کنید، مهم‌ترین بخش ماجرا است، چراکه مخاطبین شما باید در کار و همکاری با شما کاملاً اطمینان خاطر داشته باشند. آنها به دنبال تایید و به گونه‌ای یک تضمین‌نامه، اعتبارسنجی و هرگونه تاییدی به دیگری هستند که به پشتوانه آن، بتوانند تصمیم بگیرند که به شما اعتماد کنند و اینکه تا چه حد به شما اعتماد و اطمینان داشته باشند.

اینکه که هستید، شهرت و آوازه‌تان به چیست، چه شواهد و مدارکی برای ایده‌های تان دارید، چه چیزی باعث می‌شود که از شما به عنوان یک متخصص در زمینه خودتان یاد شود و ... از معذور سولاتی درباره شما است که از ذهن مخاطب تان عبور می‌کند و این برعهده شما است که از قبل، تک‌تک این سولات را پیش‌بینی کرده باشید، چراکه امکان دارد مخاطبین تان، هیچ‌وقت هیچ کدام از این سولات را به طور مستقیم از شما نپرسند. بهتر است به موضوع توجه داشته باشید که بین اعتماد و تاثیر گذاری و همچنین بین اعتماد و ترغیب کردن، رابطه‌ای حتمی وجود دارد. هرچه احتمال و تمایل افراد پیش‌روی تان برای اطمینان به شما بیشتر باشد، میل و رغبت‌شان برای ارتباط برقرار کردن با شما و بررسی ایده‌های تان نیز بیشتر خواهد شد. هیچ چیز به اندازه اعتماد، از موانع سر راه پذیرش یک ایده جدید و متفاوت، نمی‌کاهد.

اگر برای جلب اعتماد شنوندگان خود با شکست مواجه شدید، دیگر برای درخواست انجام کار خاصی از آنها، تغییر در رفتارشان و بازخوردشان، خود را به زحمت نیندازید و توقع حمایت و پشتیبانی از هدف و انگیزه خود یا پذیرش و انجام توصیه‌ها، نظرات و پیشنهادات خود را از جانب آنها نداشته باشید. با اینکه ممکن است آنها از بیرون به حرف‌های شما گوش بدهند و با شما مکالمه کنند، از درون صدای شما را در ذهن خود خاموش می‌کنند و به محض اینکه نتوانید اعتمادشان را کسب کنید، شانس برقراری ارتباط دوجانبه و ارائه تمام و کمال ایده‌های تان را از دست خواهید داد.

۴. ایده‌ها و نظرات خود را به گونه‌ای معرفی کنید که نشان دهید پذیرش آن، مزایایی در پیش دارد و برعکس، عدم حمایت از ایده شما، معایب و عواقبی به دنبال دارد

اگه مخاطب خود را تا به این مرحله رسانده‌اید، یعنی شما کار خود را عالی انجام داده‌اید، چراکه توانسته‌اید توجه کامل آنها را به خود جلب کنید. آنها به این باور و اطمینان رسیده‌اند که شما به آنها اهمیت می‌دهید و تصمیم گرفته‌اند که بی‌کم و کاست به شما اعتماد کنند، اما هیچ‌گاه ریسک نکنید و در این مرحله دست از تلاش برندارید. هنوز باید برای ادامه، بار سنگینی را بلند کنید.

اینجا، درست همان نقطه‌ای است که خریدار برای انتخاب ایده‌های بزرگ‌تان، پیشنهادات و توصیه‌های شما، به بازار آمده. همان جایی است که شما باید خود را برای هر کار هر فردی، آماده کنید. این درست همان جایی است که شما می‌توانید به درستی درک و پذیرش تان را از خواسته‌ها و علایق مخاطبین خود، به تصویر بکشید. در اینجا شما خواسته‌ها و چالش‌های پیش رو را با راهکار مربوطه تطبیق می‌دهید و این باعث درون خود، اطمینان و اعتبار شما را زیر سوال می‌برند. اینکه چطور خودتان را مطرح می‌کنید، مهم‌ترین بخش ماجرا است، چراکه مخاطبین شما باید در کار و همکاری با شما کاملاً اطمینان خاطر داشته باشند. آنها به دنبال تایید و به گونه‌ای یک تضمین‌نامه، اعتبارسنجی و هرگونه تاییدی به دیگری هستند که به پشتوانه آن، بتوانند تصمیم بگیرند که به شما اعتماد کنند و اینکه تا چه حد به شما اعتماد و اطمینان داشته باشند.

اینکه که هستید، شهرت و آوازه‌تان به چیست، چه شواهد و مدارکی برای ایده‌های تان دارید، چه چیزی باعث می‌شود که از شما به عنوان یک متخصص در زمینه خودتان یاد شود و ... از معذور سولاتی درباره شما است که از ذهن مخاطب تان عبور می‌کند و این برعهده شما است که از قبل، تک‌تک این سولات را پیش‌بینی کرده باشید، چراکه امکان دارد مخاطبین تان، هیچ‌وقت هیچ کدام از این سولات را به طور مستقیم از شما نپرسند. بهتر است به موضوع توجه داشته باشید که بین اعتماد و تاثیر گذاری و همچنین بین اعتماد و ترغیب کردن، رابطه‌ای حتمی وجود دارد. هرچه احتمال و تمایل افراد پیش‌روی تان برای اطمینان به شما بیشتر باشد، میل و رغبت‌شان برای ارتباط برقرار کردن با شما و بررسی ایده‌های تان نیز بیشتر خواهد شد. هیچ چیز به اندازه اعتماد، از موانع سر راه پذیرش یک ایده جدید و متفاوت، نمی‌کاهد.

اگر برای جلب اعتماد شنوندگان خود با شکست مواجه شدید، دیگر برای درخواست انجام کار خاصی از آنها، تغییر در رفتارشان و بازخوردشان، خود را به زحمت نیندازید و توقع حمایت و پشتیبانی از هدف و انگیزه خود یا پذیرش و انجام توصیه‌ها، نظرات و پیشنهادات خود را از جانب آنها نداشته باشید. با اینکه ممکن است آنها از بیرون به حرف‌های شما گوش بدهند و با شما مکالمه کنند، از درون صدای شما را در ذهن خود خاموش می‌کنند و به محض اینکه نتوانید اعتمادشان را کسب کنید، شانس برقراری ارتباط دوجانبه و ارائه تمام و کمال ایده‌های تان را از دست خواهید داد.

مراحل کار را توضیح دهید و پروسه کاری را برای شان روشن سازید
حال بعد از اینکه حضار شما تشویق شده‌اند تا به ایده‌تان عمل کنند، شما باید به آنها در درک مراحل و پروسه کاری که قرار است انجام دهند، کمک کنید. اینجای داستان، به خاطر تلاش‌هایی که برای ترغیب شنوندگان خود کرده‌اید، آنها آماده پذیرش ایده‌ها، توصیه‌ها و پیشنهادات شما هستند، اما هنوز درباره مراحل و پروسه اقدامات شما اطلاعی ندارند و مردند و شما نمی‌توانید به آنها برنامه کاری‌شان را توضیح ندهید. هنر معقاعدسازی، فقط به ارائه یک ایده ختم نمی‌شود، بلکه ترغیب مردم به تغییر رفتار و تشویق‌شان به انجام عمل مربوطه نیز جزو این هنر است. آنها را در حالی که کاملاً انگیزه نتایج جدید و متفاوت را دارند و منتظرند که مراحل انجام کار را بدانند، بدون توضیح رها نکنید. با توضیح گام‌به‌گام مراحل کار، از دلهره و گنگ بودن افکار آنها جلوگیری کنید و هنگامی که پروسه کار را واضح شرح دادید، در واقع دارید به کاهش ریسک‌های احتمالی کمک می‌کنید.

اگر در توضیح مراحل کار و شفاف‌سازی پروسه، با شکست مواجه شدید، همه تلاش‌های شما هدر خواهد رفت. بله، ممکن است که حضار از چیزی که برای شان گفتید و نحوه بیان تان حمایت کنند، اما بدون نقشه اجرای آن ایده، پیگیر ادامه داستان نخواهند شد. بعد از اینکه کسی را متقاعد به انجام کاری متفاوت کردید، باید در درک چگونگی دستیابی به آن کار، کمکش کنید.

خلاصه کلام

این پنج قدم، به نمونه‌های کاری معقاعدسازی و ارزیابی هر کسی که به دنبال ایجاد تغییر و ترغیب دیگران به انجام کاری است، نیاز دارد. این یک روش حيله‌گری نیست. شما چه درخواست‌دهنده شغلی باشید و سعی در متقاعد کردن مسئول و مدیر استخدام داشته باشید، مدیر فروشی باشید که می‌خواهد روش‌های ارتباطی جدیدی را روی کار بیاورد، مسئول عمده تغییرات باشید که سعی داشته باشد هم‌رده‌های خود به تغییر در راه منافع سازمان ترغیب کند، یا مسئول اجرایی بازاریابی باشید که طرح جدیدی را به اجرا درمی‌آورد، باید در هنر قانع‌کنندگی، استاد شوید.

قانع کردن فقط به معنای مطرح کردن ایده‌های مان نیست، بلکه رویکرد ما هنگام رویارویی با مخاطب، برای ایجاد تغییر نیز هست. این مسئولیت ماست که از سوال‌هایی که برای مخاطب هنگام گوش دادن به ما پیش خیر نشوند، اقدامی از جانب آنها صورت نخواهد گرفت. از این زمان برای فراهم کردن یک دلیل و منطق برای ایده‌های تان، حفظ پیشنهادات و توجیه کامل توصیه‌های تان استفاده کنید. اگر این قدم را به درستی انجام دهید، خواهید دید که آنها به انجام کار و عملی کردن ایده‌تان، تمایل نشان خواهند داد.

۷ اشتباه رایج در هنگام شروع یک کسب و کار

به قلم: اسکای اسکوالی / نویسنده حوزه کارآفرینی و کسب و کار - مترجم: امیر آل علی

در هنگام شروع یک کسب و کار، معمولا افراد رفتارهایی را از خود نشان می‌دهند که باعث بروز مشکلات بسیاری می‌شود. این موارد را می‌توان تحت عنوان رایج‌ترین اشتباهات معرفی کرد. بدون شک اگر نسبت به آنها آگاهی داشته باشید، شانس موفقیت بالاتری را نیز خواهید داشت. در ادامه ۷ مورد منتخب را بررسی خواهیم کرد.

۱- ترس از شکست

واقعیت این است که هر فردی احتمال دارد که با شکست مواجه شود، با این حال این امر نباید منجر به ایجاد حس ترس باشد. در این راستا فراموش نکنید که در بازار به شدت رقابتی حال حاضر، در صورتی که خود را محدود کنید، فرصت‌ها را به دیگران واگذار خواهید کرد. همچنین شکست ابتدا موردی منفی نبوده و تنها نشانه آماده نبودن محسوب می‌شود. تحت این شرایط بدون شکست، شما هیچ‌گاه متوجه کمبودهای موجود نخواهید شد. به همین خاطر ضروری است تا بدون ترس از شکست اقدام کرده و در صورت مواجهه با این امر، سریعاً به دنبال تحلیل دلایل و ادامه مسیر خود باشید.

۲- عدم توجه به برنامه تجاری

در این رابطه دو حالت وجود خواهد داشت، یا شما ابتدا چنین برنامه‌ای را ایجاد نکرده‌اید و یا نسبت به آن بی‌توجه هستید. بدون شک هر دو این موارد کاملا مضر بوده و لازم است تا چنین طرحی را از همان ابتدای شروع کار خود، ایجاد نمایید. برطبق آن شما آینده شرکت را مشخص کرده و نحوه رسیدن به آن را شرح خواهید داد. تحت این شرایط اتخاذ استراتژی‌ها، با دقت عمل بالاتری همراه می‌شود. در این راستا فراموش نکنید که شما باید طرحی واقع‌بینانه را داشته باشید. در غیر این صورت ممکن است بودجه شرکت را به قدری هدر دهید که دیگر امکان ادامه فعالیت، وجود نداشته باشد. در صورتی که در نحوه ایجاد این طرح با مشکلاتی مواجه هستید، توصیه می‌شود که مقالات مرتبط با آن را مطالعه کرده و چند نمونه را بررسی نمایید.

۳- عدم ایجاد یکپارچگی

ممکن است شما برنامه‌ریزی خوبی را داشته باشید با این حال نتوانید تا بخش‌های مختلف را با یکدیگر هماهنگ سازید. تحت این شرایط ضروری است تا به خوبی فکر کرده و حتی جلساتی را برگزار نمایید. درواقع اگر نتوانید بخش‌های مختلف را به مانند پازل در کنار هم قرار دهید، نتیجه لازم را به دست نخواهید آورد. برای مثال اگر بخش تولید و واحد فروش با یکدیگر هماهنگی و یکپارچگی نداشته باشند، ابتدا نتیجه خوبی را به دست نخواهید آورد.

۴- عدم شناخت بازار و مشتری

اگرچه به نظر بیش از حد ساده به نظر می‌رسد، با این حال واقعیت این است که تعداد زیادی از برندها، ابتدا به این دو بخش توجه نداشته و این امر باعث می‌شود تا نتوانند محصولی را تولید نمایند که درخشان ظاهر شود. در این راستا شما حتی ممکن است به ماه‌ها مطالعه مداوم نیاز داشته باشید برای شناخت بازار، تحلیل اقدامات انجام شده از سوی رقبا نیز بسیار مهم است. تحت این شرایط حتی ممکن است از اقدام در بازار مدنظر، خودداری نمایید. درواقع در یک حوزه بیش از حد شلوغ، شانس موفقیت بسیار کم خواهد بود. این امر در حالی است که در صورتی که آگاهی خوبی را داشته باشید، می‌توانید موارد جدید و کمبودها را شناسایی کرده و با انتخاب آنها، شانس موفقیت بسیار بالایی را داشته باشید.

۵- اعتقاد به تک‌گرایی

بر طبق این مقوله، یک برند می‌خواهد که تمامی اقدامات را به تنهایی انجام دهد. این امر در حالی است که برای موفقیت شما باید تا حد امکان، اقدامات را تقسیم نمایید. در این رابطه به هر میزان که مشغله کاری خود را کاهش دهید، فرصت برای عمیق شدن نسبت به اقدامات مهم، مهیاتر خواهد بود. به همین خاطر نیز بسیاری از برندها اقداماتی نظیر بازاریابی را به شرکت‌های دیگر واگذار می‌کنند. در این راستا شما باید بتوانید اقدامات اصلی و فرعی را شناسایی کرده و به دنبال همکاری‌های متعدد باشید. تحت این شرایط شما حتی قدرت انجام اقدامات به مراتب بیشتر را به دست می‌آورید.

۶- استخدام سریع

اگرچه در اختیار داشتن افراد زیاد و تشکیل هرچه سریع‌تر تیم شرکت در ظاهر امری کاملا سودمند محسوب می‌شود، با این حال واقعیت این است که تیم شما باید از بهترین‌ها تشکیل شده باشد. در غیر این صورت نتیجه‌ای را به دست نخواهید آورد. در این راستا توصیه می‌شود که زمانی را برای تخمین افراد قرار دهید. برای مثال ۲ ماه فعالیت آزمایشی با حقوق روزمزد، می‌تواند راهکار بسیار خوبی باشد. تحت این شرایط شما می‌توانید نسبت به درست بودن استخدام‌های خود، اطمینان بالاتری را داشته باشید. در کنار این مسئله شما باید تمامی افراد را نسبت به فرهنگ کاری شرکت آگاه سازید تا از بروز مشکلات، جلوگیری شود.

۷- عدم توجه به بودجه

یکی از اشتباهات بسیار رایج برندها این است که تصور می‌کنند که در ابتدای کار خود نباید از خرج کردن واهمه داشته باشند. درواقع تصور آنها این است که این هزینه‌ها، زمینه رشد بیشتر را مهیا کرده و در مدت زمانی کوتاه، تمامی آنها جبران خواهد شد. این امر در حالی است که شما باید از همان روز اول بودجه‌بندی مشخصی را داشته باشید. این امر باعث خواهد شد تا همواره به دنبال راهکارهای خلاقانه‌تری باشید و برطبق یکسری اصول رفتار نمایید، با این اقدام حتی اگر برخی از طرح‌ها با نتیجه لازم همراه نباشد، شما وارد یک بحران نخواهید شد.

در آخر مشورت گرفتن و مطالعه داستان برندهای موفق حوزه شما، کمک خواهد کرد تا شروعی با درسره‌ای به مراتب کمتری را داشته باشید. در این راستا فراموش نکنید که بسیاری از کسب و کارها، در همان سال اول کنار می‌روند. به همین خاطر بسیار مهم است که شروعی قدرتمند و حرفه‌ای داشته باشید.

منبع: businessnewsdaily.com



فرصت امروز

روزنامه مدیریتی - اقتصادی

دوشنبه | ۲۴ آذر ۱۳۹۹ | شماره ۱۶۸۴ | صفحه ۱۶

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: هنر سرزمین سبز

دفتر مرکزی: میدان هفت تیر، خیابان بهار شیراز، میدان بهار شیراز، پلاک ۱۴۹

دفتر مرکزی: ۸۸۳۱۷۷۳۸

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۳۲۰۹۶۰

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR

INFO@FORSATNET.IR



۹ نکته برای بهبود مهارت‌های ارتباطی

۱. کمک بگیرید

سخنگویان بسیار شناخته مردمی که شما آنها را تحسین می‌کنید هم اوایل حرفه خود عیب و نقص‌هایی داشتند. برخی از آنها در مورد چگونگی نوشتن پیام‌های واضح و مرتبط برای مخاطبان مناسب، مطالعات زیادی کرده‌اند. مانند آنها باشید و از شرکت‌هایی که مشکلات گفتاری دیگران را حل می‌کنند، کمک بگیرید. این شرکت‌ها برای هر مشتری، برنامه خاصی ارائه می‌دهند. زمانی که زیر نظر و آموزش آنها باشید، یک سخنران عمومی حرفه‌ای خواهید شد.

۸. ریلکس باشید، دیگران شما را قضاوت نمی‌کنند شاید دلیل مشکل ارتباطی شما با افراد جدید، این باشد که احساس می‌کنید آنها همه حرف‌های شما را قضاوت می‌کنند. اگر این مشکل را دارید، احتمالا زمانی که مردم برای شما دست می‌زنند یا هنگامی که یک نکته‌ی کلیدی را ارائه می‌دهید و آنها با یکدیگر پچ‌پچ می‌کنند، عصبانی می‌شوید. چیزی که نمی‌دانید این است که نحوه صحبت کردن شما، برای بسیاری از مردم اهمیتی ندارد. آنها حتی متوجه جزئیات کوچکی که شما بابتش تا این حد نگران هستید هم نمی‌شوند. آرام باشید و کار خود را انجام دهید.

۹. مخاطبان‌تان را درگیر گفت‌وگو کنید توجه مخاطبین شما، محدود است. حتی باتجربه‌ترین سخنرانان عمومی نیز می‌دانند که بدون بحث‌های تعاملی و اندیشه‌های ناگهانی، ارتباط موثر، رخ نخواهد داد. همیشه مخاطبین خود را با گفت‌وگوی خود، درگیر نگه دارید.

ارتباط موثر، جزو مهم‌ترین مهارت‌هایی است که هر کسی باید داشته باشد. امیدوارم که ۹ نکته بالا، به شما کمک کند تا با استفاده از نشانه‌های غیرکلامی، خوب ارتباط برقرار کنید. همچنین به خاطر داشته باشید که برای پرورش مهارت‌های ارتباطی خود، باید با دقت به حرف دیگران گوش دهید.

منبع: PickTheBrain/ucan

و دیدگاه سیاسی، شخصیتش و تا حد ممکن سطح خلق و خوی عاطفی‌اش را درک کنید. راه‌حل این است که قبل و حین یک مکالمه، اطلاعات بیشتری در مورد شنوندگان خود کسب کنید.

۴. اگر چیزی را متوجه نشدید، سوال کنید هنگامی که طرف‌تان حرف‌هایی می‌زند که برای شما نامفهوم است، با خودتان حدس و گمان نکنید که سعی دارد چه بگوید. بهتر است درباره مفهومی که طرف مقابل سعی در انتقال آن را دارد، سوال و پرسش کنید و از آنجایی که انسان‌ها، موجوداتی اجتماعی هستند، وقتی از کسی که دارد با شما صحبت می‌کند سوالی بپرسید، قطعاً احساس قدرانی می‌کند. سوال پرسیدن، مطمئن‌ترین راه برای نشان دادن این است که به حرف‌های طرف مقابل، علاقه‌مند هستید.

۵. به ارتباطات منفی‌ای که در گذشته داشتید، فکر نکنید ممکن است گه‌گاهی با مخاطبانی مخالف و غیردوستانه برخورد کنید، اما نگذارید حرف‌ها و رفتارشان شما را ناامید کند. اگر می‌خواهید بعد از آن، تجربه ارتباطی بهتری داشته باشید، بهتر است که تعاملات منفی گذشته را فراموش کنید.

۶. روی ارتباط غیرکلامی خود، کار کنید مردم احساسات شما را از زبان غیرکلامی شما می‌خوانند. بدن شما حتی چیزی را که زبان‌تان نمی‌خواهد بگوید را فاش می‌کند. مثلا وقتی مطمئن نیستید، مردم از تغییرات صدای شما یا نحوه حرکت‌تان روی صحنه، متوجه آن می‌شوند. اگر بتوانید مواظب زبان بدن‌تان باشید، خیلی بهتر است. هوشیار باشید و از اتفاقاتی که در اطراف شما می‌افتد آگاه باشید. به نحوه نشستن، حرف زدن و تلفظ کلمات خود، دقت کنید. قبل از یک جلسه مهم، یاد بگیرید که چطور با اعتماد به نفس بنشینید و لباس مناسب بپوشید. زمانی که می‌خواهید صحبت کنید، همیشه فضا را با یک شوخی جالب اما مرتبط، صمیمی‌تر کنید.

آیا خجالت شما زبازند محافل اجتماعی و حرفه‌ای شما شده؟ آیا اغلب از تعامل با افراد جدید یا شروع مکالمه می‌ترسید؟ خب، نگران نباشید، چون می‌توانید مشکلات مکالمه‌ای خود را از بین ببرید و در برقراری ارتباطات، بهتر شوید. نیازی نیست که ارتباط برقرار کردن از همان اول در وجودتان باشد؛ یادگیری و توسعه مهارت‌های ارتباطی، بسیار آسان است. این مقاله ۹ نکته برای بهبود مهارت‌های ارتباطی شما را، هم از طریق گوش دادن و هم از طریق صحبت کردن، مورد بررسی قرار می‌دهد.

۱. پذیرای بازخوردها باشید

برای اینکه در این دنیا جایگاهی داشته باشید، باید پذیرای بازخورد همسالان خود، بزرگترها و منتقدان باشید. در ضمن، این نکته برای تبدیل شدن به یک فرد با ارتباطات قوی هم بسیار ضروری است. هر وقت سخنرانی می‌کنید یا ایده‌های خود را با دیگران به اشتراک می‌گذارید، حتما بگذارید هر کسی که می‌خواهد، در مورد سخنرانی شما نظرش را بازگو کند. قطعاً وقتی ببینید که چگونه این انتقادها می‌تواند جای پیشرفت شما را نشان دهد، شگفت‌زده خواهید شد.

۲. تلاش کنید تا دیگران شما را بفهمند

هدف این است که درک شوید، نه اینکه پیچیده به نظر برسید. حواس‌تان باشد که قبل از جواب دادن به دیگران، زمانی را صرف گوش دادن به آنها و درک دیدگاه‌شان کنید. اگر به اندازه کافی صبور باشید و به بحث گوش دهید، همیشه می‌توانید در ذهن خود، به حرف‌های آنها جواب کامل بدهید و در صورتی که پاسخ‌تان بد تعبیر شد، وظیفه خود بدانید که حرف‌تان را واضح‌تر بیان کنید یا جمله‌بندی خود را عوض کنید.

۳. نشان دهید که مخاطبان‌تان را می‌شناسید

انتخاب کلمات مناسب برای مخاطبان مناسب، کلید برقراری ارتباط موثر است. برای همین هم شما باید از وضعیت و جایگاه اجتماعی فرد مخاطب خود، قبل از بیان هر کلمه، آگاه باشید. بدانید که شنونده‌تان از کجا می‌آید